Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas
Departamento de Biotecnologia, Genética e Biologia Celular

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 43/2024-DBC

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da
Portaria no 910/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática dos

candidatos ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (17)
Mutagênese e Monitoramento Ambiental pertinente ao Departamento de Biotecnologia,
Genética e Biologia Celular.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1ªCandidata: Michele Cristina Heck

Tema: 10 Uso de bioensaios para a identificação de danos genotóxicos
induzidos por diferentes mutágenos

Data: 04/12/2024

Horário:  8:30 horas

Local: Bloco H67- sala 05

2ª Candidata: Fabiane Masala Rosário da Silveira

Tema: 2 Bioensaios toxicogenéticos empregando organismos superiores
usados como estratégia de monitoramento ambiental

Data: 04/12/2024

Horário:  10:00 horas

Local: Bloco H67- sala 05

3ª Candidato: Igor Vivian de Almeida

Tema 6 Biomarcadores de exposição ocupacional: estratégias para detecção
de danos genéticos

Data: 04/12/2024

Horário:  11:30 horas

Local: Bloco H67- sala 05

4ª Candidata: Mariane Aparecida Franco de Godoy

Tema: 9 Aplicação da toxicogenômica como ferramenta para a ecotoxicologia

Data: 04/12/2024

Horário:  14:30 horas

Local: Bloco H-67- sala 05

5ª Candidata: Gabriela Pustiglione Marinsek

Tema: 9 Aplicação da toxicogenômica como ferramenta para a ecotoxicologia

Data: 04/12/2024

Horário:  16:00 horas

Local: Bloco H-67 – sala 05

Maringá, 03 de dezembro de 2024.

Profª Drª Sandra Aparecida de Oliveira Collet
Presidente da banca examinadora